
09 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2354 29

ATOS DO LEGISLATIVO
Errata

Em correção ao valor do processo de Compra Direta nº
017/2017 publicado no Boletim Oficial do Município na
data de 02/03/2017, onde se lê R$ 1.200,00 (um mil e
duzentos reais), leia-se R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos
reais).

Compra Direta nº 017/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor da empresa: BRUNO
PETRUS DE OLIVEIRA, CNPJ: 19.214.234/0001-60,
referente a serviço de manutenção de computadores e
impressoras, realizamos 3 (três) cotações, onde
apuramos por um período de 6 meses o menor preço,
no valor total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 24 de fevereiro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/
2016

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2016

PREGÃO Nº 001/2016

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: DOLAVALE E VILLA PRODUTORA LTDA
ME

OBJETO: Prestação de serviços de filmagem, com
vinculação da transmissão ao vivo, via Internet, através
do site of icial da CMCP, das Sessões Ordinárias,
Extraordinárias, Solenes, Audiências Públicas e Outros
solicitados pela Câmara Municipal de Cornélio
Procópio-PR.

VALOR: R$ 56.354,40 (Cinquenta e seis mil trezentos e
cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 03/03/2017

ASSINAM: Pelo Legislativo: Helvécio Alves Badaró –
Presidente. Pela empresa: Dolavale e Villa Produtora
Ltda – Gilson Dolavale e Villa Produtora Ltda

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2017, ID DO CONTRATO
Nº 15, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2017, PREGÃO
Nº 001/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: AUTOMAR VEICULOS E SERVIÇOS LTDA

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de 1 (um)
veículo automotivo novo, zero quilômetro, com capacidade de
5 lugares, sedan, conforme especificado no Anexo 01 – Termo
de Referência

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.4.90.52.00.00.00

DATA: 03/03/2017

ASSINATURAS:
Helvécio Alves Badaró

Presidente
Ramon Pasqual Pons Junior

Representante Legal

PORTARIA Nº 028/17

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, HELVÉCIO ALVES BADARÓ, usando de
suas prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art 1º. - Nomear a Comissão de Recebimento de bens da
Câmara Municipal de Cornélio Procópio, responsável pela
conferência e atesto dos bens e serviços prestados ao órgão,
em concordância com as informações dos fiscais de contrato.

Presidente: Patricia de Fátima Pereira Martins

Membros: Michelle Lamare Pimenta e Tathiana Maria de Souza

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 20 de fevereiro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO PERÍODO DE 01-02-2017
a 28-02-2017

Empenho nº: 30

Servidor: Carolina di Paula Cantidio

Cargo: Técnico Legislativo

Período: De 08/02 a 09/02/2017

Valor das Diárias – R$ 480,00

Destino: Curitiba – PR

Empenho nº: 31

Servidor: Helvécio Alves Badaró

Cargo: Presidente

Período: De 08/02 a 09/02/2017

Valor das Diárias – R$ 480,00

Destino: Curitiba – PR


